Администрация муниципального района «Сыктывдинский»

Республики Коми

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

«Часса шöр школа» муниципальнöй велöдан сьöмкуд  учреждение

ПРИКАЗ

31.10.2023г.                                                                                                           № 280

с.Часово

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления образования МР «Сыктывдинский» от

30.10.2023г.  № 528 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады с 07 ноября по 09

декабря 2023г. для учащихся 3-11 классов на базе школы с привлечением общественных

наблюдателей с 10.00 согласно графику (Приложение 1).

2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

− по учебному предмету «Физическая культура» для учащихся 7-11 классов на базе

МБУДО «Районный центр внешкольной работы» с 10.00 согласно графику (Приложение

1);

− по учебным предметам «Литература», «Коми язык», «Биология» на базе МБОУ

«Выльгортская СОШ №1» с 10.00 согласно графику (Приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке (получение, тиражирование

и доставку олимпиадных заданий) и проведению муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на базе школы (Приложение 2).

4. Рабочей группе:

4.1. Организовать проверку корректной работы видеооборудования за 2 дня до

проведения Олимпиады по каждому предмету. Тестовые видеозаписи каждого предмета

Олимпиады предоставить в адрес электронной почты управления образования

syktyvdinolimp@gmail.com.

 4.2. Организовать видеонаблюдение на всех пунктах проведения Олимпиады при

проведении муниципального этапа. Для работы необходимо подключить видеокамеру (с

микрофоном), установить для работы программу для записи видео.

(https://disk.yandex.ru/d/NhE37AREpikR9Q). Веб-камера должна охватывать всех

участников олимпиады, жюри и общественных наблюдателей.  Видеозаписи каждого

предмета Олимпиады загружать на облачный диск управления образования в папку

«Олимпиады» по ссылке: https://disk.yandex.ru/client/disk (логин limpiag, пароль Vilgort11).

Каждой видеозаписи присваивать название по форме «ШколаОлимпиада» (например:

ВСШ1математика).

mailto:syktyvdinolimp@gmail.com
https://disk.yandex.ru/d/NhE37AREpikR9Q
https://disk.yandex.ru/client/disk

 4.3. Олимпиадные работы обучающихся (с приложением бланка для заполнения),

согласия на обработку персональных данных участника Всероссийской олимпиады

школьников, заявления родителей на участие в школьном и муниципальном этапах

всероссийской олимпиады школьников, в т.ч. об ознакомлении с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. №678, о согласии на публикацию

результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» предоставить  в течение часа

после окончания олимпиады в бумажном или в сканированном виде в управление

образования по адресу с. Выльгорт, ул. Гагарина, д. 28, каб.13 или на электронную почту

syktyvdinolimp@gmail.com (Прозоровой Ю.В.).

5. Направить 22 ноября 2023г. Размыслову Викторию Николаевну, учителя

физической культуры, в МБУДО «РЦВР» с. Выльгорт в качестве предметного жюри

муниципального этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году на проверку практической

части учебного предмета «Физическая культура».

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя

директора по УВР Потолицыну Е.М.

Директор                                                                                   Е.И.Карманова

Приложение 1

к приказу №280 от 31.10.2023г.

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников для учащихся 3-11 классов

Дата

проведения
Предмет

Время и место

проведения

Класс Продолжи-

тельность

олимпиады

Ф.И.

участников

08 ноября

2023г.

Литература  10.00 на базе

МБОУ

«Выльгортская

СОШ №1»

10 04ч.30мин. Попова

Вероника

11 ноября

2023г.

Коми язык

(3-7 кл.)

10.00 на базе

МБОУ

«Выльгортская

СОШ №1»

7 01ч.30мин. Лодыгин

Артём

Игнатов

Александр

14 ноября

2023г.

География 10.00 на базе

МОУ

«Часовская

СОШ»

7 02ч.15мин. Игнатов

Тимофей

9 03ч.00мин. Журко

Ростислав

21 ноября

2023г.

Право 10.00 на базе

МБОУ

«Часовская

СОШ»

10 03ч.00мин. Попова

Вероника

22 ноября

2023г.

Физическая

культура

10.00 на базе

МБУДО «РЦВР»

с. Выльгорт

7 теория:

00ч.45мин.

Пименова

София

8 теория:

00ч.45мин.

Размыслов

Артём

24 ноября

2023г.

Русский язык 10.00 на базе

МБОУ

«Часовская

СОШ»

7 02ч.00мин. Игнатов

Тимофей

Русский язык

(3-4 кл.)

10.00 на базе

МБОУ

«Часовская

СОШ»

4 00ч.45мин.

Пустынникова

Александра

Окружающий

мир (3-4 кл.)

10.00 на базе

МБОУ

«Часовская

СОШ»

3 00ч.45мин. Брежнев

Савелий

4 00ч.45мин. Суслова

Ксения

Математика

 (3-4 кл.)

10.00 на базе

МБОУ

«Часовская

СОШ»

4 00ч.45мин. Русанов Илья

29 ноября

2023г.

История  10.00 на базе

МБОУ

«Часовская

СОШ»

7 02ч.30мин. Игнатов

Тимофей

10 03ч.30мин. Попова

Вероника

30 ноября

2023г.

Биология 10.00 на базе

МБОУ

«Выльгортская

СОШ №1»

7 02ч.00мин. Канев

Александр

08 декабря

2023г.

Обществознание 10.00 на базе

МБОУ

«Часовская

СОШ»

7 01ч.00мин. Игнатов

Тимофей

10 02ч.00мин. Попова

Вероника

Приложение 2

к приказу №280 от 31.10.2023г.

Состав рабочей группы по подготовке (получение, тиражирование и доставку

олимпиадных заданий) и проведению муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на базе МБОУ «Часовская СОШ»

1. Потолицына Е.М., заместитель директора по УВР;

2. Горожанкина Е.Е., заместитель директора по ИКТ.

3. Игнатова В.П., заместитель директора по ВР.

		2023-11-03T11:24:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"